
 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo adottato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014;  

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168, recante norme sull’autonomia universitaria;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi, e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 Codice in materia di protezione dei dati personali, modificato 

dal decreto legislativo 10 agosto 2018 n. 101, recante disposizioni per l’adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e 

del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE;  

VISTO il d.lgs. 07 Marzo 2005, n. 82 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il “Codice 

dell’Amministrazione Digitale”;  

VISTO il d.lgs. 11 aprile 2006, n. 198 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il “Codice 

delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 

246” così come modificato dal D.lgs. 25 gennaio 2010 n. 5;  

VISTE le delibere del Senato Accademico, adunanza del 21.2.22 e del Consiglio di Amministrazione 

di questo Ateneo, adunanza del 21.2.22, che hanno, rispettivamente, espresso parere favorevole 

ed approvato l’indizione  della selezione pubblica per l’attribuzione di due Premi di laurea, 

dell’importo di € 1.500,00 ciascuno (Euro mille  cinquecento//oo), finanziati dall’Università, a due 

neolaureate/i dell’Università degli Studi di Messina che abbiano  discusso una tesi di laurea su 

“studi di genere, cultura di genere o pari opportunità, violenza e  discriminazioni di genere” presso 

un corso di Laurea dell’Università degli Studi di Messina in una delle sessioni dell’A.A. 2020/2021, 

selezione intitolata in ricordo della Prof.ssa Maria Antonella Cocchiara, illustre studiosa delle 

tematiche relative alla difesa dei diritti delle donne; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 836 del 28 marzo 2022 con il quale è stata bandita la selezione 

pubblica di cui sopra; 





 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 30 

giugno 2022; 

CONSIDERATO che l’art. 4 del D.R. n. 836/2022 prevede che venga nominata, con Decreto 

Rettorale, la Commissione di valutazione, composta da tre membri competenti nelle materie 

oggetto del presente concorso, di cui due docenti universitari e un componente esterno 

all’Università degli Studi di Messina; 

DECRETA 

Per le motivazioni illustrate nelle premesse, si nomina la Commissione di valutazione per la 

selezione pubblica per l’attribuzione di due Premi di laurea, dell’importo di € 1.500,00 ciascuno 

(Euro mille  cinquecento//oo), finanziati dall’Università, a due neolaureate/i dell’Università degli 

Studi di Messina che abbiano  discusso una tesi di laurea su “studi di genere, cultura di genere o 

pari opportunità, violenza e  discriminazioni di genere” presso un corso di Laurea dell’Università 

degli Studi di Messina in una delle sessioni dell’A.A. 2020/2021. 

La Commissione è così composta: 

Dottoressa Patrizia Adorno, viceprefetto vicario - Prefettura di Messina (componente esterno); 

Professoressa Vittoria Calabrò, professoressa associata di Storia delle Istituzioni Politiche, 

Dipartimento di Scienze politiche e giuridiche; 

Professoressa Maria Teresa Collica, professoressa associata di Diritto Penale, Dipartimento di 

Giurisprudenza. 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

           


		2022-07-19T13:52:35+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2022-07-20T07:16:02+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




